

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 – Registro de Preços nº 23/2019

Em concordância com as Atas datadas em 27/05/2019 com Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 32/2019, que teve como objeto Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pavimento intertravado tipo paver, de grama esmeralda em leivas, destinados a atender as necessidades da administração pública do município de Bom Sucesso do Sul, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme descrito no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, destinados a atender as necessidades da administração pública do município, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

EMPRESA FORNECEDORA: TUBOFORTE DERIVADOS DE CIMENTO LTDA – EPP, CNPJ 03.093.048/0001-80.

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA DO ITEM	QTDE.	UNIT.	MARCA	VALOR Unit. (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	Piso Intertravados Antiderrapante e Vibro Prensados "Tipo Paver" na cor cinza, retangular, nas dimensões de 10cm x 20cm x 8cm. Material com resistência mínima de 35 Mpa, que esteja dentro das normas técnicas da NBR 9781/87.	2.000	m ²	TUBOFORTE	49,00	98.000,00
2	Piso Intertravados Antiderrapante e Vibro Prensados "Tipo Paver" na cor cinza, retangular, nas dimensões de 10cm x 20cm x 6cm. Material com resistência mínima de 35 Mpa, que esteja dentro das normas técnicas da NBR 9781/87.	4.000	m ²	TUBOFORTE	35,50	142.000,00
3	Piso Intertravado "Tipo Paver Tátil" Alerta e Direcional na cor vermelho, retangular, nas dimensões de 10cm x 20cm x 6cm. Material com resistência mínima de 35 Mpa, que esteja dentro das normas técnicas da NBR 9781/87.	1.000	m ²	TUBOFORTE	43,00	43.000,00
Valor total Homologado para a Empresa Fornecedora: R\$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três reais)						

EMPRESA FORNECEDORA: GRAMEIRA NEGRELLO LTDA – ME, CNPJ 78.070.281/0001-46

ITEM	DESCRIÇÃO MÍNIMA DO ITEM	QTDE.	UNIT.	MARCA	VALOR Unit. (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
4	Grama em Leiva, tipo Esmeralda, dimensões máximas permitidas da leiva de 60x40 cm, livre de ervas daninhas.	5.000	m ²	NEGRELLO	6,20	31.000,00
Valor total Homologado para a Empresa Fornecedora: R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO:

**R\$ 314.000,00
(Trezentos e Quatorze Mil Reais)**

Bom Sucesso do Sul, 05 de Junho de 2019.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal